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MIGUEL FERNANDO VEGA RODRIGUEZ, identificado con Cédula de Ciudadania No. 80.019.095 de
Bogotd, nombrado como Secretario General mediante Resolucion 06 de 2016 suscrita por el Gerente
General, quien actia en representacion de CANAL CAPITAL, identificado con NIT 830.012.587-4, quien
en lo suceslvo se denominara CANAL CAPITAL & EL. CONTRATANTE por una parte y por la otra,
.CARLOS EDUARDO MILLAN SALAZAR, |dentlficado con la cédula de ciudadania No. 79.486.420 de
Bogotd D.C., con domicilio en Bogota, quien manlfes;gno estar incurso en ninguna de las causales de

Contrato de Produccion No.

lnhablladades e incompatibilidades y conflicto de interesés, sefialadas en 1a ley, obrando en representacion
legal 'de la socledad ECHANDO GLOBOS S.A.S.'con NIT. 900.762.297-4, “Sociedad Comercial,
constituida mediante dgeumento privado de Junta de Socios sin numero de Asamblea de: Accionistas del
22 de agosto de 2014sinscrita el 23 de agosto de 2014, bajo el numero 01861902 del Libro I)( qulen para
los efectos del presente contrato se denominard EL CONTRATISTA, hemos convenido celebrar el
presente contrato de producclon de contenidos audiovisuales, con fundamento en las clausulas que a
cohtinuacién se enuncian, previas las siguientes:

CONSIDERACIONES

1. Que CANAL CAPITAL es una sociedad plblica organizada como Empresa Industrial y Comercial del
Estado, con caracter de entidad descentralizada indirecta, perteneciente al orden distrital, constituida
bajo las leyes colombianas y como el canal regional de la cludad de Bogotd, fue creado para prestar
un servicio de tele-vision publica de calidad orientando a fortalecer la identidad 'y el arraigo cultural
de esta regidn del pais, orlentando a fortalecer la identidad v el arraigo cultural de esta regién del
pais. Canal Capital realiza cada una de las etapas de produccidn de los programas que hacen parte
de su parrilla de programacion cuidando gue tante el conténldo como la propuesta audiovisual tengan
los mejores estandares de calldad de acuerdo con los recursos técnicos y tecnoIoglcos adquiridos por
el Canal.

2. Que bajo estos pardmetros, en el marco de la Resolucién N° 0005 de 2019 de la Autoridad Nacional
de Television —ANTV, se asignaron recursos del FONDO PARA EL DESARROLLO DE LA TELEVISION
Y LOS CONTENIDOS con destino a Canal Capital, para financlar la serle de “Valores Ciudadanos” que
tiene como finaiidad el disefio y la produccién de contenidos que fomenten el fortalecimiento de
valores que hagan de la vida en Bogota, una experiencia estimulante y sostenibie para todos.

3. Que se busca que cada contenido funcione como campafias de concientizacion para los bogotanos,
llamandolos a reconocer la importancia de conectarse con las necesldades de convivencia que
demanda una capltal como Bogotd, asi como con el poder que cada uno tiene para aportar pequefias
soluclones que contribuyan a hacer del lugar que habitan, uno mas amable y sostenible para todos.

4. Que se trata de aportar en la.formacion de valores ciudadanos con mensajes directos, dinamicos y
entretenidos, atendiendo a una audiencia que se caracteriza por su diversidad y que agradecerd el
descubrimiento de nuevas alternativas desde diferentes plataformas para mejorar su calidad de vida,
no desde Ya critica o el juicio de valor, sino a partlr de p!anteamientos ingeniosos que le hagan notar
su adormecimiento frente a los problemas en los que vive, y asi mismo la reten a dejar de ser parte
de las quejas vy tomar parte en las soluciones.
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Que en virtud de lo anterior, y siguiendo lo dispuesto por el Manual de Contratacién, Supervision e
Interventoria, en su numeral 4.6.1.Convocatoria Publica, Canal Capital propone la apertura de un
proceso precontractual bajo esta modalidad a fin de satisfacer esta necesidad de produccién y
también, dar cumpiimiento alo dispuesto en la Resplucion 0005 de 2019 de la ANTV, en relacion a
que la ejecucion del 20% de la asignacién de los recursos, se realice a traves de la reahzauon de
convocatorias publicas.

Que para este proceso, Canal Capital propone el desarrolio de un contenido centralizado en Ia linea
de Adulto Mayor y cuyo enfoque serd derribar los prejuicios sobre la vejez y mostrar las diferentes
maneras de transitar esta etapa de la vida. Razén por la cual, se busca visibilizar a los adultos mayores
de una manera real, en la que se les reconozca como sujetos con derechos y deberes, socialmente
activos, con garanttas y responsabilidades respecto de si mismas, su familia y su sociedad.”

Que en este contenido, s abordaran tematicas relacionadas con la sexualidad, la vida (til, la
diversién, el amor, la-familia, las nuevas tecnologias, Ia salud, entre otros. Temdticas que en los

_adultos mayores suelen ser vistas con tapujos y que se quierén desmitificar, reflejandolas como un

contexto natural de cada etapa de la vida y que incluso, con la experiencia de los mayores se puede
escoger la mejor manera de ser un adulto mayor.

Que la contratacion, se encuentra amparada con el Certificado de D|spon1b;1|dad Presupuestal No.
1497 dei 31 de julio de 2019, Cddigo Presupuestal: 3-4-1-15-03-25-0010-155. Concepto: Television
publica para la cultura ciudadana, la educacion y la informacion.

Que de conformidad con el Manual de Contratacion, Supervision e Interventoria adoptado mediante
Resolucion No. 031 de 2019, se publicaron los estudios previos, el proyecto de pliego de condiclones
en la pagina web del Sistema FElectrnico de - Contratacion Plublica - SECOP I,
www.colombiacompra.qov.co entre el 2 de agosto al 8 de agosto de 2019, término que
adicionalmente se establecié para presentacion de observaciones.

Que se llevd a cabo la presentacidn de las condiciones de ejecucion del contrato el dia 5 de agosto
de 2019 a la 3:00 pm, ia cual no tuvo asistentes.

Que, durante el periodo de publicacién del Proyecto de Pliego de Condiciones, se presentaron
observaciones por parté de las empresas Virtual Television Ltda., y Video Imagen Equipos e
Instalaciones; cuyas respuestas se publicaron en la pégina web del Sistema Electrénico de
Contratacién Publica —~ SECOP I www.colombiacompra.gov.co y en la pagina www.canaicapital.qov.co
el 9 de agosto de 20165.

Que mediante Resolucidn 111 de 2019, dio apertura a la Convocatoria 8 de 2019, para la Linea Adulto
Mayor (numeral 4.6.1.1,3 del Manual de Contratacién, Supervisién e Interventoria), teniendo en’
cuenta ia siguiente informacién: . .

s Veinte (20) referencias de treinta (30) segundos cada una.
« Estrategia transmedia con contenido expandide diferente a la de pantalia tv y digital (La
cantidad, formatos, duraciones y demas caracteristicas pertinentes para la estrategia de la
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campana, deben ser establecidas por el proponente y deben ser reallzables dentro del tlempo ¥
presupuesto establecido en la presente convocatoria).

- » Estrategia para promocidn.

Que en el marco del proceso contractual y conforme lo establecido en el cronograma de actividades,

se llevd a’cabo el 26 de agosto de 2019 la diligencia de recibo y apertura de las ofertas, como se -

evidencia en la pagina web del Sistema Electrénico de Contratacién Plblica — SECOP I,
www.colombiacompra.gov.co y en la pagina www. canalcagltal gov.co se presentaron a la

‘ Convocatoria fos slgu|entes proponentes:

LS

15. Que algunos proponentes lograron subsanar la informacidn requerida en el informe de verificacién

* OFERTA NUMERO 1: PRATICAMENTE S A.S.

OFERTA NUMERO 2: PIXEL MEDIA

OFERTA NUMERO 3: RAQUEL SOF{A AMAYA PRODUCCIONES Y COMPARIA LTDA.
OFERTA NUMERO 4: DIECISEIS 9 FILMS S.A.S.

OFERTA NUMERO 5: NEGRITA FILMS S.A.S.

OFERTA NUMERO 6: PUNTA MULATA PRODUCCIONES S.A.S.

OFERTA NUMERO 7: VIRTUAL TELEVISION LTDA.

OFERTA NUMERO 8: ECHANDO GLOBOS S.A.S.

OFERTA NUMERO 9: LA RED ILM S.AS.

OFERTA NUMERQO 10: UNION TEMPORAL GUAPPY PRODUCCIONES

OFERTA NUMEROQ 11: PRIME PRODUCCIONES S.A.

Que el 3 de septiembre de 2019 se publicd la plataforma SECOP y en la pagina web de la entidad el
informe de verificacion de requisitos habilitantes juridico, financiero y técnico, otorgando traslado a
los proponentes hasta el dia 6 de septiembre de 2019 a las 5:00 PM, (numeral 4.6.1.1.4 dei Manuai
de Contratacion, Supervision e Interventorfa), para que se pronunciaran frente a la evaluacién de las
ofertas y para que presenten las subsanaciones a que hubiere lugar.

de requisitos habilitantes, lo cual dio lugar a una nueva revisién y por ende una variacion del informe
inicial de verificacion de requisitos habilitantes. En ese orden, se procedid a elaborar un documento
consolidado, el cual fue publicado en la Plataforma SECOP el 9 de septiembre de 2019, en los
siguientes términos:
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CONSOLIDADO VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y EVALUACION DE OFERTA
CONVOCATORIA 8 DE 2019 |
REQUISITOS HABILITANTES EVALUACION CALIDAD
No. NOMBRE . . an | APOYO A TOTAL ,
JURIDICA | TECNICA | FINANCIERA | RESULTADO ;gf’:;’;f‘,‘égg LA PUNTAJE
: INDUSTRIA
PRATICAMENTE : ' NO
1 s NOCUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | . N
: NO
2 | PIXELMEDIA | NOCUMPLE | NOCUMPLE | NOGUMPLE | MO
RAQUEL SOFIA
3 AMAYA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 400 100 550
PRODUCCIONES Y .
COMPARIA LTDA. :
DIECISEIS © FILMS . NO
4 e ns NO CUMPLE | = CUMPLE CUMPLE HABIL a0 \
5 NEGRSTSFILMS CUMPLE CUMPLE CUMBPLE HABILITADO 720 " 100 820
PUNTA MULATA -
6 | PRODUCCIONES | CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 700 100 800
SAS.
VIRTUAL .
7 | eLevioon o, | CUMPLE CUMPLE CUMPLE . | . HABILITADO 500 100 600
8 ECHANSg SGLDBOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 800 100 900
o | LAREDILMS.AS. |\ CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO -
AS. | CUM HABILITADO
UNION TEMPORAL
10 GUAPPY . CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 782 100 - 882
PRODUCCIONES . ,
PRIME D
11 PRODUSCEIONES CUMPLE CUMPLE NOCUMPLE | amiio, o

'16. Que, en consideracién de lo anterior, el comité evaluador recomendd al Ordenador del Gasto
adjudicar el proceso de seleccion lo siguiente: Adjudicar. el proceso de seleccion CONVOCATORIA
PUBLICA No. 8 DE 2019 al proponente ECHANDO. GLOBOS S.AS., NIT 900.762.297-4,
representado ‘legalmente por CARLOS EDUARDO MILLAN SALAZAR, identificado con cédula de
ciudadania No. 79.486.420 de Bogota D.C., por valor de DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO
MILLONES SETECIENTOS DOCE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS M/CTE..
($248.712.975) incluido IVA y todos los impuestos a que haya lugar, por cumplir con cada unc de
los requisitos establecidos en el pliego de condiciones definitivo y por haber obtenide el mayor puntaje
en los criterios de calificacion vy escogencia, tal como se evidencia en el informe de evaluadén
indicandole que debera dar cumplimiento a.las especificaciones minimas técnicas establecidas en el
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Anexo No. 7, al ofrecimiento realizado en razén al precio, asi como a las demds obligaciones y
condiciones estableddas en el pliego definitivo, en la propuesta y en el contrato. .

17. Que mediante Resolucién No. 131 del 9 de septiembre de 2019, se adjudicd la Convocatoria Publica
8 de 2019, cuyo objeto es "Realizar el diserio, preproduccion, produccion y postproduccion de fa serie
de "Valores Ciudadanos” para /a linea Adulto Mayor, en virtud de la Resolucidn 0005 de 2019 de Iz

ANTV” al, proponente ECHANDO GLOBOS S.A.S., NIT NIT 900.762.297-4, representado
legaimente por CARLOS EDUARDO MILLAN SALAZAR, identificado con cédula de ciudadania No.
79.486.420 de Bogotd D.C, por valor DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO MILLONES
SETECIENTOS DOCE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS M/CTE.
($248.712.975), por cumplir con cada uno de los requisitos establecidos en el pliego de condiciones
definitivo y por haber obtenido el mayor puntaje en los criterios de calificacién y escogencia, tal como
se evidencia en el informe de evaluacién indicéndole que deberd dar cumpiimiento a las
especificaciones minifas técnicas establecidas en el Anexo No. 7, al ofrecimiento realizado en razén
al precio, asi como a las demas obligaciones y condiciones establecidas en el pliego definitivo, en la .
propuesta y en el contrato. . ‘ : :

CLAUSULAS

PRIMERA. — OBJETO: Realizar e/ disefio, preproduccion, produccion v postproduccion de la serie de
“Valores Ciudadanos” para la linea Aduito Mayor, en Virtud de la Resolucion 0005 de 2019 de la ANTV
SEGUNDA. - VALOR: Para efectos fiscales y legales el presente contrato tendrd un valor total de
DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO MILLONES SETECIENTOS DOCE MIL NOVECIENTOS
SETENTA Y CINCO PESOS M/CTE. ($248.712.975), incluidos IVA v todos los demas impuestos y .
“costos directos e indirectos a los que hubiera lugar. Para definir ios costos de ia produccién se tuvo en
cuenta la propuesta presentada por EL CONTRATISTA y revisada por Canal Capital. TERCERA. - PLAZO
DE EJECUCION E plazo de ejecucion del contrato serd de tres (3) meses contados a partir de la fecha
de suscripcidn del contrato, previo cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y &jecucion
CUARTA. -IMPUTACION PRESUPUESTAL: Canal Capital realizara ios pagos con ¢argo al Certificado
de Disponibilidad Presupuestal (CDP) No. 1497 del 31de julio de 2019, Cédigo Presupuestal: 3-4-1-15-
03-25-0010-155. Concepto: Television plblica para la cultura ciudadana, ta educacién vy la informacién.’
QUINTA. -LUGAR DE EJECUCION: Bogotd D.C. SEXTA. — FORMA DE PAGO. Canal Capital se
compromete a pagar la suma de DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO MILLONES SETECIENTOS
DOCE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS M/CTE. ($248.712.975), incluido IVA, vy
todos los impuestos a que haya lugar, en tres (3) pagos distribuidos de la sigulente manera: a) PRIMER
PAGO: Cuarenta 40% del valor total de! contrato incluido IVA, contra entrega de: 1. Ajuste y entrega
~ e la formulacién de propuesta creativa y operativa. 2. Disefio de produccion (cronograma de trabajo
de toda la propuesta, organigrama; presupuesto) 3. Directorio y hojas de vida del recurso humano de
los lideres del equipo. 4. Descripcion de recursos técnicos: 5. Propuesta de conceptualizacion y
produccién del proyecto: Casting, locaciones, vestuario, arte, pro-puesta de fotografia, propuesta de
grafica). 6. Fichas de investigacion, guiones y/o story boards de las referencias 1 a la 20. 7. Listado de
* productos entregables para el contenido transmedia diferente a pantalla actualizado y aprobado por la
“supervisién del contrato. 8. Registro de derechos de autor y cesion de derechos patrimoniales de toda’
la propuesta a favor de Canal Capital. b) SEGUNDO PAGO: Treinta 30% del valor total del contrato
IVA incluido, contra entrega de: 1. Referencias de la 1 a la 10 finalizadas y aprobadas conceptualmente
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y técnicamente por Canal Capital. 2. Avance de los productos transmedia diferentes a pantalla pactados
y de acuerdo al cronograma aprobado, 3. Fichas técnicas de los diez (10) primeros capltulos. 4. Para el
caso de musica original, entrega de certificado de registro de derechos autor de compositor; si es misica
de libreria, el documento que soporte la compra delas pistas utilizadas. €) TERCER PAGOQ: 30% del
valor total del contrato IVA incluido contra entrega de: 1. Referendas de la 11 a la 20finalizadas y
aprobadas conceptualmente y técnicamente por Canal Capital. 2. Productos transmedia finalizados
diferentes a pantalla pactados y de acuerdo al cronograma aprobado. 3. Fichas técnicas de los diez (10)
Gltimos capitulos. 4. Libro de produccion que incluya: casting final, locaciones, vestuario, propuesta de
arte, propuesta de fotografia, propuesta de graF ca, guiones, stories, planes de rodaje, seguimiento de
edicion, releases y music cue sheets. PARAGRAFO PRIMERO: Canal Capital realizara dichos pagos
dentro de los quince (15) dias siguientes a la radicacion de la factura, pago de seguridad social y
parafiscales, ademas de la presentacion de la certificacidén de cumplimiento a satisfaccion expedida por
el supervisor designado por la entidad. Para el Ultimo pago se debera anexar el Informe Final del
Supervisor. Canal Capital hara las retenciones a que haya lugar sobre el pago, de acuerdo a las
~ disposiciones legales vigentes. PARAGRAFQO SEGUNDO: Para la expedicién de las certificaciones a
efectos de los pagos mencionados en este acdpite, el contratista debera presentar al supemsor
designado por Canal Capital, los soportes de pago de los aportes parafiscales y al sistema de Seguridad
Social Integral de todos sus trabajadores y de las personas que ejecutan el contrato. Canal Capital
realizara las retenciones a las que haya lugar. PARAGRAFO TERCERO: GASTOS E IMPUESTOS.
Seran por cuenta de EL. CONTRATISTA todos los gastos e impuestos, tasas y contribuciones, derivados
" de la celebracion del contrato, asi como-el valor de la prima de la garantia (nica y sus modificaciones.
En el evento de que el contrato se pacte en pesos con una proyeccién en maneda extranJera el valor a
cancelar serq el de la TRM correspondiente al dia de radicacidén de la factura. SEPTIMA, -
SUPERVISION: CANAL CAPITAL ejercerd la supervision del cumplimiento del contrato a través de la
DIRECTORA OPERATIVA o quien haga sus veces, quien tendra a cargo |as funciones establecidas en
el Manual de Contratacion, Supervision e Interventoria de Canal Capital. OCTAVA. -OBLIGACIONES
GENERALES DE EL CONTRATISTA: EL CONTRATISTA se obliga con CANAL CAPITAL a: 1. Cumplir
con el contrato en forma diligente y eficaz. 2. Atender las sugerencias y condiciones establecidas por el
supervisor del contrato o por la(s) persona(s) que designe CANAL CAPITAL para tales efectos. 3.
Salvaguardar la informacion confidencial que obtenga en desarrollo de sus actividades, salvo
requerimiento de autoridad competente. 4. Certificar a través del representante legal o revisor fiscal, €l
cumplimiento en los términos de ley, de-sus obligaciones con 10s sistemas de salud, riesgos profesionales,
pensiones y aportes a las cajas de compensacion familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y
Servicio Nadional de Aprendizaje — SENA, cuando a ello haya lugar. Esta drcunstancia serd constatada
por el supervisar designado por CANAL CAPITAL, en ei certificado de cumplimiento de los entregables
del contrato. 5. Constituir la Garantia en 10s casos a que haya lugar segun lo sefialado en el presente
contrato y entregarla a la Coordinacion Juridica en el término estabiecido en el contrato, garantizando
en todo caso que la garantia sea aprobada para dar inicio a la ejecucién del contrato. 6. Asumir los
costos de legalizacidn de los aportes e impuestos a que haya lugar. 7. Dar cumplimiento a lo previsto
en el Decreto Nacional 723 Nacional de abril 15 de 2013 del Ministerio de Salud y de Proteccién Social,
8. Cumplir con las normas del Sistema General de Riesgos Laborales, especiaimente, contar con los
elementos de proteccidn personal necesarios para ejecutar el contrato, para lo cual asumira su casto.9.
Utilizar de manera racional los recursos energéticas e hidricos de las instalaciones donde ejecuta sus
actividades, asi como manejar adecuadamente los materiales, residuos sdlidos (bolsa verde para
residuos organicos, bolsa amarilla para residuos reciclables y bolsa azul para papel de redclaje) y.
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‘desechos que se manipulen en ejercicio de las actividades derivadas-de la ejecucion del contrato. 10,
Las demas que, por la naturaleza y esencia del contrato, sean necesarias para su buen desarrollo.11. .
Cumplir-lo previsto en las disposiciones de las especificaciones esenciales, asi como en la propuesta
presentada, cuando a-ello hava lugar. 12.Acatar la Constitucion, la ley, las normas -legales y
procedimentales establecidas por el Gobierno Nacional y Distrital, y deméas disposiciones pertinentes.13.
Obrar con lealtad y buena fe en el desarrolio del contrato.14. Dar cumplimiento a las obligaciones con
los sistemas de seguridad social integral y aportes parafiscales, segln corresponda, y presentar los
documentos respectivos que asf lo acrediten, conforme lo establecido en el articulo 50 de la Ley 789 de
2002, en concordancia con el articulo 23 de la Ley 1150 de 2007, en la Ley 828 de 2003, en la Ley 1122
de 2007, Decreto 1703 de 2002, Decreto 510 del 5 de marzo de 2003 y demas normas que las adicionen,
complementen o modifiqguen.15.Reportar de manera inmediata cualquier novedad o anomalia, al
supervisor designado por Canal Capital para el seguimiento del contrato.16.Guardar total reserva de la
informacion que por razdn de la prestacion del serviclo y desarrollo de sus actividades contractuales
obtenga. 17.Prestar de manera eficiente los servicios que constituyen el objeto del presente contrato,
de acuerdo con-las normas vigentes y actuando en todo momento de conformidad con los postulados
de la ética, acatando las normas previstas en la Ley 1123 de 2007. 18.Consultar permanentemente el
Correo electronlco institucional que le sea asignado y responder cporfunamente {0s requerimientos que
se le efectlien por dicho medio,.19. A la finalizacion de las actividades del contrato, devolver al supervisor
la totalidad de informacion y/o documentacién, asi como las claves de acceso, que le haya sido entregada
con ocasion de la ejecucion del mismo. De igual forma, entregar a la finallzacion del contrato toda la
. informacion en medio fisico y magnético, segun _corresponda, que haya sido producida en ejecucion del
contrato. NOVENA. -OBLIGACIONES ESPECIFICAS DE EL CONTRATISTA: 1. Prestar los servicios
para la produccion del proyecto audiovisual "4 MI MANERA” de conformidad con la propuesta
presentada por EL CONTRATISTA en el marco de Convocatoria 8 de 2019, la cual hace parte integral
del presente contrato. 2. Cumplir con las especificaciones técnicas establecidas en el Anexo No. 7 dei
Pliego de Condiciones de la Convocatoria 8 de 2019. 3. Cumplir con los estdndares técnicos y de calidad
- establedidos para los productos audiovisuales de Canal Capital. 4. Comprometerse y garantizar que
tendra la capacidad tanto técnica como humana para el cumplimiento a cabalidad del cronograma, de
acuerdo a lo expuesto en la oferta entregada. 5. Realizar los ajustes necesarios a los contenidos del
proyecto, segun los requerimientos y necesidades de la supervision o quien este designe, cuando sea
necesario, siempre y cuando estos ajustes no requieran cambios de forma estructural del proyecto y se
encuentren dentro del alcance inicial. 6. Construir el disefio de Ia propuesta de difusién transmedia para
la promocidn y emision de los programas. 7. -Solicitar & la supervision, o quien este designe, las
aprobaciones correspondientes frente a cualquier tipo de variacion respecto del proyecto aprobado y
durante la ejecuclon del contrato. 8. Cumplir con los tiempos de produccion determinados en el
cronograma aprobado por ia supervision, el cual hace parte integral del presente contrato. 9. Induir la
placa de ANTV al final de ia presentacion audiovisual y/o en cada una de las plezas del proyécto, segin
el requerimiento de Canal Capitai. 10, Entregar al final del proyecto el libro de produccién, con los
formatos establecidos por Iz entidad para uso de imagen, musicalizacidn, escaleta de grabacion y guidn.
13 Destinar los recursos dados por Canal Capital a los fines exdusivos del contrato, de acuerdo al
presupuesto entregado, el objeto del contrato y las definiciones técnicas y estratégicas emitidas por la .
,superv15|on del contrato. 14. Atender las observaciones, solicitudes y sugerencias que formule la
supervisién del contrato o quien esta designe, y dar cumplimiento y aplicacion a los ajustes sugeridos
por ésta, 15. Asistir'a las reuniones programadas referentes al desarrolio del proyecto. 16. Obtener por
parte de los titulares de derechos de autor o conexos, o de sus representantes, la autorizacion previa
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para el uso y explotacion de obras musicales, imagenes, I|bretos fonogramas, obras fotogréficas y
audiovisuales, voces, entrevistas y en general, cuaiquier contenido o produccién protegida por el derecho
de autor o conexos y pagar los derechos que se causen. 17. Responder por cualquier reclamacion que
en materia de derechos de autor o conexos, efectie un tercero, exonerando de responsabilidad a Canal
Capital. 18. Respetar las directrices, circulares y demas documentos que profiera la Gerencia, la
Secretaria General o la Direccidn Operativa referente a los procedimientos administrativos y operativos
en desarrolio de la mision del Canal. 19. Entregar los. mésteres en d|sco duro bajo los siguientes
requenm:entos tecmcos

Video Resolucion 1920 x 1080, frecuencia de cuadro 29,97 drop frame, -

Niveles de video maximos al ciento diez por ciento (110%) y minimos al noventa por

ciento (90%) seglin monitor de farma de onda. ‘

Niveles de pedestal en cero (0) para nivel de negros nunca superlor a 7.5 IRES.

La saturacion-de croma en 100 IRES.

. Audio con frecuencia de muestreo 48 Khz, 24 Bits.

Distribucién de canales de audio: Canal 1y 2: Mezcla estéreo.

Audio con AVG a -12dBFs.

Niveles de audio minimos alrededor de -8 dBFs, picos de saturacion en -3 dBFs (pico:

pulso o arménica de duracidén no mayor a 3 segs).

i. Relacién de aspecto: El aspecto puede ser 16:9. Cuando sea necesario inclitr imagenes
de archivo en 4.3, ftratar Eas imdgenes para conservacion de aspecto 16:9 con
anamorfico.

j. El material se debe entregar en disco duro formato .mp4 con cédec H264.

g

se=0popn

20. Entregar los contenidos producidos con la slguiente marcacion interna:

a. Quince (15) segundos de negro

b. Treinta (30) sequndos de claqueta con ia 5|gmente informadion:
Nombre del Programa, referencia, nimero de referencia, duracién, tipo de audio.

c. Nivelacion de video con barras NTSC al 75% vy nivelacion en audio con patron de mil
ciclos, durante un minuto.

d. Quince (15) segundos de negro.

e. Contenido.

21, Autorizar para que la obra objeto de 1a produccion se emita en cualquier plataforma tecnolégica, de
acuerdo a las necesidades del Canal. 22. Entregar los productos transmedia objeto del proyecto, de
conformidad con la propuesta presentada. 23. Ceder los derechos patrimoniales derivados de la
produccién def presente proyecto. DECIMA. - OBLIGACIONES DE CANAL CAPITAL: 1. Realizar el
acompafiamiento y seguitniento para garantizar la produccion del proyecto “A Mt MANERA”", de acuerdo
con el objeto del presente confrato. 2. Realizar el seguimiento para garantizar que se cumpla con las
. ‘obligaciones definidas en el contrato. 3, Realizar el seguimiento para garantizar que los recursos sean
invertidos de acuerdo de acuerdo con lo establecido del contrato. 4. Realizar la evaluacion, seguimiento
y aprobacién a las actividades necesarias para la ejecucion del contrato, y proceder a las aprobaciones
respectivas de manera agil y oportuna. 5. Apovar financieramente y realizar los pagos correspondientes
de conformidad con lo establecido en el presente contrato. 6. Apoyar las acciones de planificacién,
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programacion, ejecucién y evaluacion necesarias para dar cumplimiento de las actividades del cortrato. ~ -

7. Fadilitar-las condiciones necesarias para el cumplimiento del objeto y las obiigaciones contractuales,
cuando sea el caso. 8. Ejercer la supervision del contrato a través del funcionarlo y/o delegado para el
efecto. 9. Presentar las sugerencias y observaclones sobre las actividades a desarrollar, para que se
supla la necesidad de Canal Capltal y el objeto de la contratacién. 10. Difundir los capitulos que hacen .
parte de la obra producida. 11. Informar al CONTRATISTA sobre los créditos de Canal Capital que deben
aparecer en la produccién y entregar en la calidad requerida la placa de ANTV, con el fin de ser inciuido
en el proyecto. 12. Emitir los capitulos en los horarios que resulten convenientes para la parrilla del
Canal. 13. Difundir los productos objeto dei presente contrato en su integridad, con los cortes definidos
en su version para Canal Capltal, realizando los ajustes necesarios a efectos de no desatender la
normatividad colombiana. 14, Mencionar a Canal Capital y a EL CONTRATISTA, en entrevistas, festivales,
mercados, concursos y en cualquier evento donde se presenten los productos objeto del presente
contrato o se haga referencia a los mismos.” 15. Acordar la publicacion y promocién de los productos
- objeto del presente contrato, a traves de medios multiplataforma que las partes aprueben, diferentes a
los mencionados en este contrato. 16. Acordar la distribucidn y/o comercializacién de los productos
objeto del presente contrato y sus derivados financiados con el presupuesto de este contrato. 17, Las
demas actividades inherentes al objeto contractual que le sean asignadas por el supervisor, DECIMA
PRIMERA. - OBLIGACIONES DEL SUPERVISOR: El supervisor del contrato debera cumplir con cada
una de ias funciones establecidas en la ley y.en el Manual de Contratacion, Supervision e Interventorfa

del Canal y demas normas o reglamentos que reguien la materia. Adicionalmente, el supervisor junto-.

con su apoyo designado, tendran las siguientes funciones especificas: 1. Aprobar el cronograma de
€jecucion del proyecto. 2. Determinar la linea de contenido. 3. Aprobar los productos objeto del presente
contrato a emitir. 4. Determinar el modelo de produccién. DECIMA SEGUNDA. ~GARANTIAS
CONTRACTUALES: El CONTRATISTA ECHANDO GLOBOS S.A.S., se obliga a constituir a favor de
Canal Capital una garantl'a EN FORMATO DE POLIZA D!E CUMPLIMIENTO ANTE ENTIDADES
PUBLICAS CON REGIMEN PRIVADO DE CONTRATACION, QUE AMPARE: CUMPLIMIENTO: por
el veinte por ciento (20%) del valor total del contrato con una vigendia igual al plazo de ejecucion y
cuatro (4) meses mas. CALIDAD DEL SERVICIO: por el veirte por ciento (20%) del valor total del
contrato con una vigencia igual al plazo de ejecucién y cuatro (4) meses mas. PAGO DE SALARIOS,
PRESTACIONES SOCIALES E INDEMNIZACIONES: Por una cuantia de cinco por ciento (5%) del
valor del contrato y una vigencia igual al plazo del contrato y-tres (3) afios mas. RESPONSABILIDAD
CIVIL EXTRACONTRACTUAL: Ei valor dé esta garantia deberd ser equivalente doscientos (200)
SMLMV. EL CONTRATISTA deberé otorgarla con una vigencia igual al plazo de ejecucién del contrato.
Esta garantia debera tener como beneficiario de forma expresa tanto a los Terceros Afectados como al
Canal Capital y como asegurados a EL CONTRATISTA y al Canal Capital, de confdrmidag con lo
establecido en el numeral 2 del articulo 2.2.1.2.3.2.9.del Decreto 1082 de 2015. PARAGRAFO
PRIMERO: Para la ejecucién de todos los contratos celebrados por Canal Capital, se requerird de la
aprobacién de las garantias otorgadas por EL CONTRATISTA como requisito para su ejecucion, En este
sentido, EL CONTRATISTA se obliga a presentar la garantfa respectiva, en la Coordinacién Juridica del
Canal a mas tardar dentro de los tres (3) dias habiles siguientes a la suscripcion del contrato, para su
respectiva aprobacién, sin perjuicio de [a obligacion a cargo de EL CONTRATISTA, de contar con esta
aprobacién para dar inicio a la €jecucion del contrato. PARAGRAFO SEGUNDO: Fn caso de que haya
necesidad de adicionar, prorrogar o suspender la ejecucién del presente contrato, o en cualquier otro
evento, EL CONTRATISTA se obliga a modificar la garantia aportada, en los términos previstos y
presentarla a la Coordinacion Juridica del Canal para su respectiva aprobacién. DECIMA TERCERA. -
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MODIFICACIONES CONTRACTUALES: A este contrato le son aplicables modificaciones contractuales
que se requieran para su debida ejecucion y cumphmlento las cuales deberan constar mediante
documento escrito y contar con la debida justificaciéon para su realizacion. DECIMA CUARTA-
SUSPENSION TEMPORAL DEL CONTRATO: Las partes de com(n acuerdo o por circunstancias de
fuerza mayor o caso fortuito debidamente comprobadas, podran suspender la ejecucion del presente
contrato mediante la suscripcion de un acta en Ya cual coriste el evento que motivé la suspensmn sif
que para efectos del término de duracin del contrato se compute el tiempo de la suspensién. De igual
manera procedera el Canal en el evento en que se determine por parte del supervisor y con aprobacién
del ordenador del gasto que se debe suspender de manera unilateral el contrato. DECIMA QUINTA. -
_ CESION: EL CONTRATISTA no podréa ceder total ni parcialmente.los derechos u obligaciones surgidos
de este Contrato a persona alguna natural o juridica, nacional o extranjera, sin la autorizacion previa y
escrita de CANAL CAPITAL. DECIMA SEXTA. -TERMINACION: Este contrato se dard por terminado
en cualquiera de los siguientes evefitos: A) Por agotamiento del objeto o vencimiento del plazo sin que
se haya suscrito una prérroga. B) Cuando las partes, de comun acuerdo, terminan fa relacién contractual
antes del vencimiento del plazo de ejecucién pactado en el contrato. C) Por fuerza mayor o caso fortuito
que hagan imposible continuar su ejecucion. PARAGRAFO: La terminacion anticipada del contrato se
hara constar en acta suscrita por las partes. En caso de terminacion anormal del contrato, se procedera
a su liquidacion y al pago proporcional de los servicios prestados o bienes efectivamente suministrados.
DECIMA SEPTIMA. -INDEMNIDAD DE CANAL CAPITAL: Las partes agui firmantes se mantendran
- indemnes contra todo reclamo, demanda, accion legal y costos que puedan causarse o surgir por dafios
o lesiones a personas o propiedades de terceros, ocasionados durante la ejecucion del contrato o cuando
a ello haya lugar. DECIMA OCTAVA. - DERECHOS DE AUTOR: De acuerdo con lo previsto en la Ley
23 de 1982, la Ley 1450 de 2011 y demas normas concordantes, con la firma del presente documento
el CONTRATISTA cede en favor de CANAL CAPITAL los derechos patrimoniales de autor y conexos, que
surjan en ocasién de la ejecucion del presente contrato a partir de la fecha de suscripcion def mismo,
sin limitacién territorial alguna. Por lo cual reconoce y acepta que Canal Capital es ef duefio exclusivo de
los derechos de todas las obras y contenidos que se generen en torno a la ejecucidon del objeto del
contrato (documentos, grabaciones, archivo, material editado y sin editar y en general todo el material
parcial o final que se genere). Canal Capital, como titular de los derechos patrimoniales de autor y
conexos del producto del desarrollo del objeto del contrato podra explotarios directamente o a través de
terceros, por cualquier medio inventado o por inventarse. En consecuencia y de conformidad con lo
seflalado en la Ley 23 de 1982 (articulo 20), el CONTRATISTA solo percibira el valor pactado en el
contrato, conservando los Derechos Morales sobre |a obra objeto def contrato (literal a y b de la Ley 23
-de 1982). Adicionalmente el CONTRATISTA cede expresamente a Canal Capital, mediante la firma del
contrato, el derecho de registrar el nombre o signos distintivos que se generen de la ejecucion del
contrato, en las clases gue considere pertinente. En consecuencia, se compromete a no' solicitar el
registro del nombre o signos distintivos de [a produccién, y en el evento en que lo hubiere hecho, se
compromete a transferirlo a nombre de Canal Capital. DECIMA NOVENA. -CONFIDENCIALIDAD Y
USO DE LA INFORMACION: EL CONTRATISTA guardara confidencialidad sobre toda la informacion
que obtenga de CANAL CAPITAL en desarrollo del objeto contractual, en consecuencia: a) EL
CONTRATISTA no obtiene bajo ning(n titulo, incluyendo, pero sin limitarse a concesidn, uso, usufructo,
licencia, depdsito, préstamo, alquiler, ni propiedad alguna scbre los Derechos de Propiedad Intelectuales
o0 alguna otra Propiedad de Canal Capital. b) EL CONTRATISTA utilizard la Informacion Confidencial
" (nicamente para efectos de realizar las operaciones que se acuerden, obligandose a no divulgar, develar,
publicar, grabar, mostrar, copiar, difundir, reproducir, transcribir, transmitir, duplicar, citar, asociar,
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imprimir, almacenar, aiterar, modificar, vender, explotar econdmicamente ¢ realizar cualquier actividad
analoga de las anteriores, con todo o parte de la informacidn y documentos y/o materiales que EL
CONTRATISTA le entregue o a los que llegare a tener conocimiento, por cualquier motivo, contenidos
en cualquier medio, sea cual fuere su finalidad, saivo que para ello cuente con autorizacidén escrita vy
" expresa del supervisor del contrato. ¢) EL CONTRATISTA no divuigard el hecho de conocer la Informacién
Confidencial, de estudios, aspectos econdmicos, operacion o temas objeto de discusion, también acuerda
que ni &, ni ninguno de sus empleados o subcontratistas revelara, usara o copiara en medio alguno
Informacién Confidencial en forma aiguna (directa o indirectamente, en todo o en -parte,
independientemente o junto con otros), sin la autorizacion especifica de Canal Capital, excepto si lo

requiere |2 ley o alguna autoridad competente. d) EL CONTRATISTA respondera ante Canal Capital por-

los dafios ocasionados por terceros como consecuencia del uso no autorizado o la revelacion de la
~ Informadién Confidenclal, que haya sido revelada. e) EL CONTRATISTA debera comunicar esta clausula
de confidencialidad de la informacién a cada una de las personas que dentro del marco de la empresa,
llegaren o pudieren llegar a tener acceso a la informacién y documentadién y/o materiales que su
contratista le entregue, o a los que llegare a tener conocimiento, por cualquier motivo, contenidos en
cualquier medio, en desarrallo de cualesquiera de ias relaciones que comprende el campo de aplicacion
de esta dausula, antes de permitirles el acceso, que sera para lo estrictamente necesario, sometiéndoles
y adhiriéndoles at cumplimiento de las disposiciones contenidas en estas estipulaciones, f) Una vez
ejecutado el contrato en su totalidad, EL CONTRATISTA se obliga a devolver de inmediato al supervisor
del contrato, toda la informacion y documentos y/o materiales entregados, o a los que llegare a tener
conocimiento, por cualquier motive, contenidos en cualquier medio, y toda copia de ella, facilitados para

el desarrollo de ta labor contratada. Igualmente, por solicitud de EL CONTRATISTA, deberan proceder a .

la destruecion de la informacion confidencial y documentos y/o materiales entregados, asi como certificar
ello por escrito, en cada relacién individuaimente considerada. VIGESIMA. -EXCLUSION DE LA
RELACION LABORAL: EL CONTRATISTA ejecutara ei objeto de este Contrato con plena autonomia,
sin relacién de subordinacidn o dependencia, por lo cual no se generara ningan t'lpo de vinculo laboral
entre CANAL CAPITAL y EL CONTRATISTA o las personas que estén a su cargo. VIGESIMA PRIMERA.
-RESPONSABILIDAD DE EL CONTRATISTA: EL CONTRATISTA sera responsable ante las

autoridades de los actos u omisiones que desarrolie en el ejercicio de las actividades del presente .-

Contratg, cuando con ellos cause perjuicio a fa administracion o a terceros. VIGESIMA SEGUNDA. -
INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES: EL CONTRATISTA declara bajo la gravedad del
. juramento, que se entiende prestado con la suscripcién del presente documento, no encontrarse incurso
en causal alguna de inhabilidad o incompatibilidad legal para contratar con el Estadc. VIGESIMA
TERCERA. -RESPONSABILIDAD FISCAL Y TRIBUTARIA: EL CONTRATISTA sera el Unico

responsable del cumplimient de sus obligaciones fiscales y tributarias en ios términcs de Ley. En virtud .

del articulo 60 de ia ley 610 de 2000. EL CONTRATISTA declara bajo la gravedad del juramento que no
ha sido sancicnado por la Contraloria con juicio de responsabilidad fiscal en su contra. VIGESIMA
CUARTA.-COMPROMISO DE PREVENCION. Y ERRADICACION DEL TRABAJO INFANTIL: En
cumplimiento de las disposiciones internacionales y nacionales vigentes, en especial las contenidas en
los pactos, convenios y convenciones internacionales y en la Directiva 003 de 2010 de la Secretaria
General de la Alcaldia Mayor de Bogota, las partes se comprometen a no contratar y o vincular menotes
de edad con el objetivo de coadyuvar con las politicas de prevencion y erradicacidn de trabajo infantil,
contenidas en la Directiva 004 de 2010 de esa secretaria. Asi mismo mi pacto se extiende a ios
subcontratistas con los cyales desarrolle el objeto contractual, cuando a eilo hubiere Jugar, VIGESIMA
QUINTA. - PROTECCION Y CUMPLIMIENTO A LA NORMATIVIDAD DE MEDIO AMBIENTE: EL
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CONTRATISTA en desarrollo del presente contrato dard estricto cumplimiento a las Leyes ambientales,
siendo responsable ante Canal, Capital y demas autoridades de la proteccidn ambientai y sobre e
cumplimiento de éstas. De igual forma vigilara que sus dependientes den estricto cumplimiento durante
la ejecucion del objeto contractual, a todas las medidas ambientales establecidas en las normas vigentes
en especial las relacionadas con el transporte, cargue, descargue, transporte, almacenamiento y
disposicion final o de escombros, dé construccion, demolicion y capa orgénica suelo y subsuelo. Es
obligacion especial de EL CONTRATISTA ejecutar sus actividades o servicios sin crear riesgo para la
salud, fa seguridad o el medio ambiente, ya que todos los costos que se generen con-ocasidn a la
contaminacion se trasladaran a los directos causantes, incluyendo multas y gastos que se generen con
ocasion de requerimientos o actuacidn de las autoridades. En si, EL CONTRATISTA tomard todas las
medidas conducentes para evitar la contaminacién ambiental durante sus operaciones, cumplird con
todas ias leyes ambientales aplicables, y se sujetara a las normas. relativas al control de la misma, no
dejando sustancias o materiales nocivos para la flora, fauna, salud humana o animal, ni verterd
contaminantes en la atmosfera, ni a los cuerpos de agua. En general, EL CONTRATISTA se compromete
a dar estricto cumplimiento a las disposiciones legales vigentes sobre la materia. VIGESIMA SEXTA. -
PENAL PECUNIARIA: En caso de incumplimiento por parte de EL CONTRATISTA de las obligaciones
que por este Contrato adquiere, sin perjuicio de las acciones legales a que haya lugar, CANAL CAPITAL
cobrara a titulo de pena, una sancién pecuniaria equivalente al diez por ciento (10%) del valor total del
- contrato, suma que se tendra como pago pardial pero no definitivo de los perjuicios que reciba CANAL
CAPITAL por el incumplimiento. PARAGRAFO: El valor de la Clausula Penal se tomaré del saldo a favor
de EL CONTRATISTA, silo hubiere, y si esto no fuere posible, se cobrard por justicia coactiva o ejecutiva
seguin corresponda. VIGESIMA SEPTIMA. MULTAS: Las partes acuerdan gue, en caso de mora o
retardo en el cumplimiento parcial o total de las obligaciones a cargo de EL CONTRATISTA, y como
apremio para que las atienda oportunamente CANAL CAPITAL, podra imponerle multas equivalentes al
uno por ciento (1%) def valor del contrato por cada dia de mora o por cada incumplimiento, las cuales
seran descortadas del saldo a su favor, previo requerimiento a EL CONTRATISTA, sin que el valor total
de ellas pueda llegar a exceder el diez por ciento (10%) del valor total del mismo. Lo anterior salvo en
el caso en que EL CONTRATISTA demuestre que su tardanza o mora obedecieron a hechos const|tut|vos
de caso fortuto o fuerza mayor- debidamente comprobados. VIGESIMA OCTAVA.
PROCEDIMIENTO PARA SANCIONES: Para efectos de dar aplicacion a lo previsto en la ciausuia
vigésima sept| ma y vigésima octava Canal Capital acudiran la juez del contrato. VIGESIMA NOVENA, -
SOLUCION DE CONTROVERSIAS CONTRACTUALES: Las diferencias o controversias que ocurrieren
entre las partes con motivo de la ejecucion, interpretacion o incumplimiento de este contrato, buscaran
solucionar en forma agil, répida y directa las diferencias y discrepancias surgidas de la actividad
contractual, de ser posible seran solucionadas por cualquiera de los mecanismos alternativos de solucion
de conflictos contemplados en la ley, tales como la conciliacidn, amigable composicion, el acuerdo directo
y la transaccion. Estos mecanismos se agotaran en un término de diez dias (10) habiles, contados a
partir de la fecha en que una de las partes presente a la otra la diferencia o reclamacion debiendo
convocarse una reunion entre los representantes de las partes o quien estos deleguen, dentro de los
cinco (5) dias habiles posteriores a la presentacion de la reclamacion o antes de ser acordado por las
partes. De la reunidn se levantard ‘acta.en la que consten los arreglos acordados. Agotado este
mecanismo las partes quedan en libertad para acudir a la jurisdiccidn en los asuntos que no hayan sido
objeto de acuerdo, - TRIGESIMA. - VEEDURIA: De conformidad con el Art. 270 de la Constitucion
Politica de Colombia, el Canal promueve |a participacion.de las Veedurias Ciudadanas de tal manera que
se garantice el control y la vigilancia a la gestion pubiica, asegurando que se dé la correcta destinacion

-
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a los recursos publicos, en este sentido, a este  contrato le es aplicable el control social referido.
TRIGESIMA PRIMERA. - CIERRE DEL EXPEDIENTE CONTRACTUAL: El informe fi nal del
supervisor hara las veces. de acta de cierre y.terminacién y con este se procederd a la. hqu;dacnon del -
contrato. TRIGESIMA SEGUNDA. -LIQUIDACION: En este contrato no se suscribira acta de
' liquidacion, a menos de que su terminacién sea anticipada o anarmal, TRIGESIMA TERCERA. -
REGIMEN LEGAL: Este contrato se regira en general por las normas civiles y comerciales vigentes, por
las disposiciones consagradas en el articulo 14 de la Ley 1150 de 2007; y en especial lo contenido en el
Manual de Contratacion, Supervisién e Interventoria de Canal Capital, y lo dispuesto por los manuales y
procedimientos internos del Canal. TRIGESIMA CUARTA. - DOMICILIO CONTRACTUAL: Las partes
. acuerdan como domicilio contractual la ciudad de Bogotd D.C. TRIGESIMA QUINTA. -ANEXOS y
DOCUMENTOS INTEGRANTES DEL CONTRATO: Hacen parte integral del presente contrato todas
los documentos expedidos en las etapas precontractual, contractual y de l|qu1dac10n todos ‘los
documentos que dieron origen al mismo y los que se suscriban en su ejecucién, TRIGESIMA SEXTA.
- -REQUISITOS DE PERFECCIONAMIENTO Y EJECUCION: Este contrato se entiende perfeccionado
can la firma de las partes. Para su ejecucion deben cumplirse los siguientes requisitos: a) La expedicidn
del registro presupuestal. b) Aprobacion de. la .garantia. TRIGESIMA SEPTIMA. -
COMUNICACIONES: Para.los efectos de comunicaciones y notificaciones, al CONTRATANTE se le
haran llegar a la direccion que aparece en el pie de pagina, y a EL CONTRATISTA en la avda. caracas
No. 39 - 71 apartamento 304 de Bogotd D.C. y al correo electrénico carlosmillan@echandoglobos.com

En constancia dé lo anteriof, sehsuscribe en Bogota b.C., a los "1 8 SEP 2019

PORELCANAL" - POR EL CONTRATISTA

MIGUEL{FERNANDO VEGA RODRIGUEZ CARLOS EDUARDO MILLAN SALAZAR

F6: Karet\Zabla Cruz Triana Jgada Coordinacion Juridica
visd: Olga Lucia Vides Castellanos ~ Coordinadora del Area Juridica W
vis0: Luis Eduardo Paez Pacheco — Aseser Juridico Secretaria General
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